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1. ÚVOD

Stát se podnikatelem je zajisté ţivotním rozhodnutím, obnáší to řadu pozitiv,

počínaje tím, ţe se člověk stane „svým pánem“, sám si volí, kdy bude chodit do práce,

kdy naopak bude mít dovolenou. Nejdůleţitějším faktorem by však mělo být to, ţe

podnikatel můţe dělat to, co ho opravdu baví a v čem se cítí být nejlepší, avšak v dnešní

době honba za penězi a ziskem často vítězí.

V dnešní době, kdy se ţivotní tempo neustále zrychluje, je potřeba odpočinku a

relaxace velice důleţitá a nutná součást ţivota. Někdo preferuje odpočinek aktivní,

někdo si po náročné práci třeba jen sedne k televizi. Kaţdý z nás by však měl dodrţovat

zdravou ţivotosprávu, správně se stravovat, mít dostatek pohybu. A to vše proto, aby

měl dostatek síly. Pohyb není důleţitý pouze pro udrţování dobré fyzické kondice, ale

také pro udrţování kondice duševní. Pohyb a tělesná práce má výrazný vliv na

psychiku, nejen ţe zlepšuje sebevědomí, sebehodnocení, ale můţe mít také kladný vliv

na upevňování sociálních vazeb.

U lidí v dnešní době razantně narůstá zájem o sport a pohybové aktivity, reakce

sportovních zařízení na sebe nenechala dlouho čekat, a tak poskytují svým zákazníkům

celou řadu sluţeb, záleţí pouze na klientovi, co si sám zvolí. Zdali klient preferuje

aktivní pohyb, tedy volí aerobní lekce, lekce spinningu, squashe či posilovnu, tedy

pohybové aktivity, které vyţadují značnou fyzickou zdatnost. Klient si však můţe chtít

jen odpočinout, vyuţije tedy wellness či relaxaci, různé formy masáţí, saunu atd.

S nárůstem obliby sportu a sportovních zařízení rostou i výdaje, které jsou lidé

ochotni vynaloţit. Proč tedy nebýt u toho, kdy lidé na své sportovní aktivity vynakládají

značné prostředky?
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2. LITERÁRNÍ PŘEHLED

2.1 Vymezení pojmů

Podnikání je podle obchodního zákoníku soustavná činnost prováděná

samostatně podnikatelem vlastním jménem a na vlastní odpovědnost za účelem

dosaţení zisku.

Podnikatelem se můţe stát jednotlivec (fyzická osoba) nebo osoba právnická

(především obchodní společnosti). Dle obchodního zákoníku je podnikatelem:

 osoba zapsaná v obchodním rejstříku,

 osoba, která podniká na základě ţivnostenského oprávnění,

 fyzická osoba, která provozuje zemědělskou výrobu a je zapsána do

evidence podle zvláštního předpisu.

Motivace podle BEDNÁŘOVÉ, PARMOVÉ (2003) je touha po nezávislosti,

nespokojenost se současným zaměstnáním, naděje zbohatnout, ztráta pracovního místa.

Osobní předpoklady podle BEDNÁŘOVÉ, PARMOVÉ (2003) jsou nejen

fyzické, ale i duševní. Podnikatel musí být schopen posoudit prostředí, rozpoznávat

příleţitosti i ohroţení. Zmobilizovat zdroje, podnikat akce vedoucí k úspěšnosti

podniku. Potřebuje k tomu odvahu, iniciativu, vůli přinášet oběti, rozhodnost,

sebedůvěru, sebekázeň, schopnost podstupovat riziko, schopnost přijímat odpovědnost.

Věcné faktory úspěšného podnikání podle BEDNÁŘOVÉ, PARMOVÉ (2003)

 přiměřený, jasně definovaný trh pro dané výrobky a sluţby,

 získání a vyuţívání informací o finanční a trţní pozici podniku a

měnícím se trţním prostředí,

 efektivní spolupráce se zaměstnanci,

 investiční kapitál získaný externě nebo z vlastního zisku,
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 přiměřená znalost, respektování a vyuţívání regulačních a stimulačních

norem státní správy a samosprávy.

Překáţky podnikání podle BEDNÁŘOVÉ, PARMOVÉ (2003) jsou

 nedostatečné finanční prostředky,

 psychologické překáţky – značný počet jedinců dává přednost pracovní

jistotě a pravidelnému příjmu, také sem patří obava z nezdaru.

Ohroţení podnikání podle BEDNÁŘOVÉ, PARMOVÉ (2003) tvoří:

 konkurenční rivalita – cenová, jakostní, poprodejní servis, úvěry

poskytovány kupujícím, inovace výrobku či sluţby,

 silní kupující – to nastává, pokud v oboru nakupuje pouze několik

kupujících či pokud přechod k jinému dodavateli není ţádný problém,

 absence kupujících,

 silní dodavatelé – dodavatelů je v oboru málo, mají výjimečné výrobky či

sluţby.

Výhody malých a středních podniků spočívají podle LEDNICKÉHO,

SLÁVIKA a VAŇKA (2002) v jednoduché, přehledné a srozumitelné organizační

struktuře, která umoţňuje snadné vedení, kontrolu a rychlý přenos informací. Další

výhodou malých a středních podniků je moţnost specializace na určitý segment trhu či

výrobek. Výhodu přináší téţ přímý vliv a řídící činnost vlastníka, schopnost reagovat na

změny a přehlednost případných rizik.

Nevýhody malých a středních podniků spočívají podle LEDNICKÉHO,

SLÁVIKA a VAŇKA (2002) v omezených moţnostech financování, ve výrobě kvůli

nevyuţívání maximálního potencionálu strojů, zaměstnanci velkých podniků mají větší

zaměstnanecké výhody, komplikace při odbytu.

6

Správné Umístění maloobchodního zařízení je podle VEBRA (2005)

důleţitým krokem k úspěchu podnikatele. Spádová oblast je oblast, v níţ podnikatelská

jednotka působí, oblast, kterou potřebuje ke své existenci. Spádovou oblast určují

například tyto znaky: počet obyvatel, charakter zástavby, hustota osídlení atd.

Zákazníka také ovlivňuje přijatelná dostupnost, záleţí jestli se do obchodu dostane

pěšky, veřejnou dopravou či zda-li musí autem. Důleţitou roli téţ hraje čas, neţ se do

obchodu dostane. Největší koncentrace maloobchodů tak bývá v historických centrech

měst, poblíţ hlavních tepen, kudy proudí denně mnoho lidí či v komerčních centrech.

Strategii podniku je moţné chápat podle ROLÍNKA (2008) jako komplot,

neboli plánovaný manévr, nebo model chování organizace ve vztahu k jeho

historickému vývoji nebo jako pozici, vyzdvihující význam výrobků dodávaných na

specifický trh a konečně jako charakter organizace.

Poslání podniku podle ROLÍNKA (2008) představuje vizi a misi podniku,

konkrétněji pak záměr či cíl. Vize vyjadřuje to, čím by podnik měl být, je zaměřena do

budoucnosti představuje určité aspirace. Mise je pak zformulovaná a napsaná vize.

Marketing je podle MACHKOVÉ (2006) proces začínající od nalezení

budoucího výrobku aţ k jeho zavedení na trh. DRUCKER (2002) píše, ţe marketing je

komplexní obchodní činnost, viděná z hlediska jejího konečného výsledku, z hlediska

zákazníků. Podle KOTLERA (2007) se marketing chápe jako společenský a řídící

proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to, co potřebují a poţadují,

prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných statků s ostatními.

Potřeba (z pohledu marketingu) je stav pociťovaného nedostatku některého ze

základního uspokojení.

Poţadavek je tuţba po specifickém uspokojení těchto hlubších potřeb. Zatímco

lidských potřeb je málo, lidských poţadavků je mnoho.

Poptávka je chápána jako poţadavek na specifický produkt, který je podloţen

schopností a ochotou si jej koupit.
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Analýza trhu a marketingová strategie je podle FOTRA (1995) jednou ze

základních pilířů úspěchu. Poznání trhu, analýza a prognóza poptávky, vyjasnění

konkurenční situace aj. tvoří také východiska pro koncipování marketingové strategie

projektu a základních marketingových nástrojů, které tvoří především marketingový

mix. Marketingová strategie je však jen částí celkové strategie podniku.

Marketingový výzkum – podle FOTRA (1995) je náplní marketingového

výzkumu získávání, analýza a hodnocení informací o trhu a jeho okolí, patří sem

především takové faktory, které se týkají poptávky, konkurence, potřeby a chování

zákazníků, konkurenčních produktů a marketingové nástroje. Data, které chceme

pomocí marketingového výzkumu získat je moţno sehnat buď z jiţ existujících zdrojů

(tzv. desk research) nebo pomocí speciálních šetření (field research). Marketingový


[…]


4.4.1.1.3 Předpokládaný zisk

Předpokládaný zisk/ztráta v prvním roce podnikání pro optimistickou variantu

činí:

73 500 – 58 935 = 14 565 Kč

Předpokládaný zisk/ztráta v prvním roce podnikání pro pesimistickou variantu činí:

48 500 – 58 935 = -10 435 Kč

Předpokládaný zisk v dalších letech podnikání pro optimistickou variantu činí:

73 500 – 16 780 = 56 720 Kč

Předpokládaný zisk v dalších letech podnikání pro pesimistickou variantu činí:

48 500 – 16 780 = 31 720 Kč

4.4.1.1.4 Kompletní zakladatelský rozpočet – optimistická varianta poptávky

A. ROČNÍ ROZPOČET VÝNOSŮ, NÁKLADŮ A ZISKU (v Kč)

Trţby celkem 73 500 Kč

Náklady celkem 58 935 Kč

Zisk (před zdaněním) 14 565 Kč

- daň z příjmů (15 %) 2 185 Kč

Čistý zisk 12 380 Kč

Očekávaný peněţní příjem (cash flow) - (v Kč)

Čistý zisk 12 380 Kč

+ Odpisy 0 Kč
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= Peněţní příjem (cash flow) 12 380 Kč

B. ROZPOČET DLOUHODOBÉHO A OBĚŢNÉHO MAJETKU A ZDROJŮ

JEHO KAPITÁLOVÉHO KRYTÍ (v Kč)

Roční trţby 73 500 Kč

- Odpisy -0 Kč

- zisk před zdaněním -14 565 Kč

= Výdaje na roční trţby 58 935 Kč

C. PŘEDPOKLÁDANÁ VÝNOSNOST PODNIKU

1. Výnosnost vlastního kapitálu 12 380/ 58 935 = 0,21 => 21 %

2. Výnosnost celkového kapitálu 12 380/ 58 935 = 0,21 => 21 %

3. Rentabilita trţeb 12 380/ 73 500 = 0,16 => 16 %

4. Zadluţenost 0 %

4.4.2 Zdroje krytí

Veškeré potřebné finanční prostředky pro provoz a zaloţení firmy, budou hrazeny

z vlastních zdrojů zakladatelky podniku, není zde potřeba ţádat o úvěr od banky, jelikoţ

se nejedná o ţádné závratné částky.
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5. Závěr

Malé a střední podniky hrají významnou roli v ekonomice, i kdyţ se můţe zdát, ţe

jednotlivec nic nezmůţe, opak je pravdou, malí a střední podnikatelé značnou měrou

přispívají k zdravému konkurenčnímu prostředí, zajišťují zaměstnanost a snaţí se o

inovaci svých činností. Velké podniky sice táhnou ekonomiku, ale kolik jich je? Všichni

by si měli uvědomit, ţe jeden velký podnik státní hospodaření nezachrání. Podpora

malých a středních podnikatelů tedy hraje důleţitou roli.

Zaloţení společnosti není lehký krok, tomuto rozhodnutí předchází řada činností,

kde hraje velmi důleţitou roli i sepsání podnikatelského záměru. Tento by měl být psán

se vší důleţitostí, jelikoţ můţe slouţit jako podklad pro financování podniku cizím

kapitálem, ale téţ jako podklad pro kontrolu pro podnikatele samotného. Podnikatelský

záměr slouţí téţ k odhalení různých úskalí a rizik, které podnikatele mohou čekat,

pokud s nimi podnikatel počítá, je mnohem lehčí se k nim postavit čelem a snaţit se o

co nejlepší řešení.

Sepsání tohoto podnikatelského záměru přineslo začínající podnikatelce řadu

důleţitých poznatků, o které se můţe v budoucnu opřít. Jelikoţ i z dotazníkového

šetření plyne, ţe o tento druh podnikatelské činnosti by mohli mít lidé zájem, jiţ v této

době podnikatelský záměr začíná naplňovat. Velkou výhodou tohoto podnikatelského

záměru zcela jistě je, ţe nejsou zapotřebí velké finanční investice, které ostatní malé a

střední podnikatele brzdí. Pokud by vše vyšlo podle předpokladů, zcela jistě by

v budoucnu začínající podnikatelka chtěla naplnit všechny své plány, co se týče

zaloţení sdruţení či zaloţení cestovní agentury, která by byla zaměřena na pořádání

sportovních zájezdů a relaxačních pobytů.

Vytvoření tohoto dokumentu otevřelo zakladatelce firmy oči v mnoha oblastech,

přílišný optimismus není na místě, jak by mohlo být v případě, pokud by tento

dokument sepsán nebyl, avšak je to i velká motivace k tomu dosáhnout úspěchu a

především seberealizace. Na druhou stranu je důleţité si uvědomit, ţe i sebelepší

podnikatelský záměr, bez toho aniţ by podnikatel věřil sám v sebe a ve svoji práci,

nemá šanci.
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6. Summary

Small and medium business performs in the national economical system an

important and indispensable role. Small and medium enterprises create many jobs, are a

source of stability, innovation and growth of the economy. On the other hand they have

one fundamental problem and this problem is financing. Due to this problem many

medium and small- size enterprises ended prematurely.

This thesis is focused on the creation of the business plan with regard to

customer needs. The aim is to create such a business plan that would satisfy the

entrepreneur herself, but would also satisfy the needs of customers who enjoy active

and healthy lifestyle. The aim of the thesis is to identify and analyze needs of

potentional customers and on this knowledge basis create a business plan that satisfies

these needs. Results of this effort should be a business plan, which could be used as a

basis for successful enterprise.

A business plan is not only a basis for financing of enterprise from external

capital, but also a basis for a feed-back. A business plan should be written up honestly,

understandably and clearly.

This business plan was written with all responsibility and was written up with

help of personal experience and knowledge, literature and internet sources. It is not only

a document, that won’t be used, because this business plan is already being fulfilled by

her author.
