Posudek oponenta bakalářské práce

Katedra: Katedra řízení
Student: Monika Švárová
Studijní obor: Řízení a ekonomika podniku
Název bakalářské práce: ANALÝZA POTŘEB ZÁKAZNÍKŮ VE VZTAHU K PODNIKATELSKÉMU ZÁMĚRU
Oponent bakalářské práce: Ing. Petr Štumpf
Povolání oponenta: projektový manažer a odborný poradce MSP

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (2) vhodné a významné téma

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je výborný

Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (3) práce je po odborné a praktické stránce využitelná

Celkové hodnocení práce

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě

Otázka 1: Jaké je podle Vašeho názoru největší riziko tohoto podnikatelského záměru a jakým

způsobem jej doporučujete řešit v případě, že nastane?

Datum: 20. 04. 2010

Podpis oponenta bakalářské práce: